ОЛЕКСАНДР КСАВЕРІЙОВИЧ БУЛАТОВИЧ
(до біографії земляка)

Олександр Ксаверійович Булатович - великий географ-
мандрівник, вчений, богослов, дослідник Ефіопії, блискучий воєнний
і дипломат. Він народився 26 вересня (8 жовтня) 1870 р. у
с.Луциківка (нині - Сумської обл.), де й прошло його дитинство.

Батько - генерал-майор Ксаверій Вікентійович Булатович,
помер у 1873 р. Мати - Євгенія Андріївна, залишилася після смерті
чоловіка з трьома дітьми: Олександром і двома його сестрами.

У 1884 р. він разом з матір’ю переїхав до Санкт-Петербургу [1].